[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.08.2023                                              № 41                               ст. Жуковская

О прогнозе социально-экономического развития
Жуковского сельского поселения
на 2024 - 2026 годы

В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 16.06.2023  42 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Жуковского сельского поселения на 2024 - 2026 годы согласно приложению.
2. Принять прогноз социально-экономического развития Жуковского сельского поселения на 2024-2026 годы за основу при формировании проекта бюджета Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Жуковского сельского поселения                                                          Е.Л. Бруцкая

1

Приложение
к распоряжению
Администрации
Жуковского сельского поселения
от 01.08.2023 № 41

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Жуковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                               (тыс. рублей)
12013
	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2022 год, отчет
	2023 год, оценка
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Индекс
потребительских
цен
	процентов
к предыдущему году
	112,1
	105,3
	104,0
	104,0
	104,0

	2.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)

человек
	2000
	1995
	1995
	1995
	1995

	процентов
к предыдущему году
	100,0
	99,7
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Число населенных пунктов
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	4.
	Число хозяйствующих субъектов (предприятий), в том числе по основным видам деятельности
	Единиц
	22
	22
	22
	22
	22

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.1.
	предприятия, занятые в сельском хозяйстве, шт.:
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:                                                                                             сельхозпредприятия
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	КФХ
	Единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	ИП
	Единиц
	-

	-

	-

	-

	-

	4.2
	торговля
	Единиц
	9
	8
	8
	8
	8

	% к пред. году
	100,0
	88,9
	100,0
	100,0
	100,0

	4.3.
	ФАП
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.4.

	образование
	Единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	дошкольные учреждения
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	число мест в общеобразовательных учреждениях
	кол-во детей
	40
	40
	40
	40
	40

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	школьные учреждения
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	кол-во учащихся
	203
	203
	203
	203
	203

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.5.

	социальная сфера
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.6.

	культура
	Единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Дома культуры
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	библиотеки
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Площади земельных участков всего
	га
	12 981,4
	12 981,4
	12 981,4
	12 981,4
	12 981,4

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.1.
	Площадь земель сельскохозяйственного  назначения по физическим лицам, включая индивидуальных предпринимателей
	га
	11 682,9
	11 682,9
	11 682,9
	11 682,9
	11 682,9

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.2.
	Площадь земель сельскохозяйственного  назначения по юридическим лицам
	га
	1 298,5
	1 298,5
	1 298,5
	1 298,5
	1 298,5

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6.

	Численность личных подсобных хозяйств, всего
	Единиц
	685
	685
	685
	685
	685

	Сельское хозяйство (численность – все категории хозяйств):

	КРС
	голов
	520
	520
	520
	520
	520

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Свиньи
	голов
	213
	132
	132
	132
	132

	% к пред. году
	100,0
	62,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Овцы (козы)
	голов
	2313
	2313
	2313
	2313
	2313

	% к пред. году
	100,0
	100,6
	100,0
	100,0
	100,0

	Лошади
	голов
	8
	8
	8
	8
	8

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Птица
	голов
	8100
	11400
	11400
	11400
	11400

	% к пред. году
	100,0
	140,7
	100,0
	100,0
	100,0

	7.
	Среднесписочная численность работников
	человек
	250
	250
	250
	250
	250

	8.

	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	87153,85
	93974,36
	97102,56
	103064,10
	107186,7

	процентов к предыдущему году
	100,0
	107,8
	103,3
	106,1
	100,4

	8.1.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	29051,28
	31324,78
	32367,52
	34354,70
	35728,90

	процентов к предыдущему году
	100,0
	107,8
	103,3
	106,1
	100,4

12013

3